
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 17 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 час. 50 мин. 

18 марта 2024 года 

 

 

№ 42-1 

  Санкт-Петербург 

 

О жалобах (заявлениях) на нарушения при голосовании  и подсчете 

голосов избирателей  на выборах Президента Российской Федерации  

 

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона РФ от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и рассмотрев 

заявления граждан: Шигориной Т.В., Любимова А.В., Тельтевского И.С., 

Ирзак Л.Н. и Смоленковой Н.А., которые не обнаружили себя в списке 

избирателей при голосовании на избирательном участке на выборах 

Президента Российской Федерации, Территориальная избирательная 

комиссия № 17 (далее – Комиссия), р е ш и л а:  

1. Принять к сведению информацию, изложенную в заявлениях 

граждан:  Шигориной Т.В., Любимова А.В., Тельтевского И.С., Ирзак Л.Н. и 

Смоленковой Н.А., проживающих на территории в границах полномочий 

Комиссии. 

2.   Направить письмо в адрес главы администрации Калининского 

района  Санкт-Петербурга по уточнению данных и внесению изменений  в 

списки избирателей (участников референдума). 

3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

Комиссии  Демидову Т.В. 

 

Председатель  

Территориальной  

избирательной комиссии №  17          В.Г. Дёмкин 

 

Секретарь  

Территориальной  

избирательной комиссии №  17           Т.В. Демидова 


